
ZUMAIAKO UDALA

IRAGARKIA

Zumaiako udalean udako begiraleak 
kontratatzeko hautaketa prozesuaren 

deialdia

Behin betiko emaitzak

2013ko maiatzaaren 6ko datako 265/13 
zenbakidun  Alkate  Dekretu  bidez 
honakoa erabaki zen:

2013ko apirilaren 22Ko datan  “Udaleku 
irekietarako”  begiraleak  kontratatzeko 
merituen  behin-behineko  kalifikazioak 
argitaratu ziren.

Errekalmazioak  aurkezteko  epea 
amaiturik,jasotako  erreklamazioak 
epaimahaiaren  aldetik  azterturik  eta 
epaimahaiaren  azkenengo  akta  ikusirik, 
indarrean dagoen  legediak  eskaintzen 
didan ahalmena erabiliaz,

EBAZTEN DUT:

Lehena.- “Udaleku  irekietarako” 
begiraleak  kontratatzeko  behin-betiko 
zerrenda   onartu  eta  argitaratzea 
(I.Eranskina).

Bigarrena..- Zerrenda Zumaiako Udaleko 
Iragarki  Taula  eta  Web  orrian 
argitaratzea.

Administrazio-bideari  amaiera  ematen 
dion eta behin betikoa den erabaki honen 
aurka  jarraian  agertzen  diren 

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA
ANUNCIO

Convocatoria  para  el  proceso  de 
selección  para  la  contratación  de 
monitores  de  verano  del 
Ayuntamiento de Zumaia

Resultados definitivos

Mediante Decreto de Alcadía nº 265/13 
de fecha 6 de mayo de 2013, se adoptó 
el siguiente acuerdo:

Con  fecha  22  de  abril  de  2013  se 
publicaron  las  calificaciones 
provisionales  de  los  méritos  para  la 
contratación  de  monitores  para  las 
“Colonias abiertas”.

Expirado el  plazo para la presentación 
de las reclamaciones, 
habiéndose  estudiado  las 
reclamaciones  presentadas  por  parte 
del  Tribunal  y  teniendo  en  cuenta  la 
última acta del tribunal, en virtud de la 
habilitación que me confiere la legalidad 
vigente,

RESUELVO:

Primero.-  Aprobar  y  publicar  la  lista 
definitiva  de  aspirantes  para  la 
contratación  de  monitores  para  las 
“colonias abiertas”  (Anexo I).

Segundo.- Publicar la lista en el Tablón 
de  Anuncios  y  la  página  Web  del 
Ayuntamiento de Zumaia.

Contra  el  presente  acuerdo,  que  es 
definitivo  y  pone  fin  a  la  vía 
administrativa,  se podrán interponer los 
siguientes RECURSOS: 



ERREKURTSOAK aurkeztu ahal izango dira:
BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA: aukerazkoa, 
erabakia hartu duen organoari, HILABETEKO 
epean,  erabakia  jakinarazten  den 
biharamunetik  kontatzen  hasita,. 
Errekurtsoa aurkeztu eta hilabete igarota 
ebazpena  jakinarazi  ez  bada,  orduan 
errekurtsoa onartu  ez dela ulertuko da. 
Edota, zuzenean,

ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOA: 
Donostiako  Administrazioarekiko 
Auzietako Epaitegian, BI HILABETEKO epean, 
erabakia jakinarazten den biharamunetik 
kontatzen  hasita,;  edota, 
administrazioaren  isilunearen  ondorioz 
ezetsi  bada,  sei  hilabeteko epean.  Hori 
guztia,  egoki  iritzitako  beste  edozein 
errekurtso jartzeari utzi gabe.

Aplikatzekoa  den  legeria:  azaroaren 
26ko  30/1992  Legeak,  Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoarenak 
eta  Administrazio  Prozedura 
Erkidearenak  (urtarrilaren  13ko  4/1999 
legeak  aldatutakoa),  116.  eta  117. 
artikuluetan, eta uztailaren 13ko 29/1998 
Legeak,  Administrazioarekiko Auzitarako 
Jurisdikzioa  arautzen  duenak,  46. 
artikuluan, xedatzen dut

RECURSO DE REPOSICIÓN,  con  carácter 
potestativo, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de UN MES, 
contados desde el  día siguiente  al  de 
su notificación. El recurso se entenderá 
desestimado  si  transcurre  un  mes 
desde  su  interposición,  sin  que  se 
notificara  la  resolución.  O  bien 
directamente,

RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el 
Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo de San Sebastián, en el 
plazo  de  DOS MESES contados  desde el 
día  siguiente  al  de   su  notificación,  o 
seis  meses  en  el  caso  de 
desestimación  por  silencio 
administrativo; todo ello sin perjuicio de 
que  pueda  ejercitar  cualquier  otro 
recurso que estime procedente.

Legislación  aplicable:  artículos  116  y 
117  de  la  Ley  30/1992,  de  26  de 
Noviembre de Régimen Jurídico de las 
Administraciones  Públicas  y  del 
Procedimiento  Administrativo  Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero; y artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de  13  de  julio,  reguladora  de  la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zumaian, 2013ko maiatzaren  6an

Alkatea

Iñaki Agirrezabalaga Alkorta

ERANSKINA I/ ANEXO I

EMAITZAK/ RESULTADOS

ABIZENAK IZENA GUZTIRA
GONZALEZ PEREZ AINARA 21,65
URBIETA TORRES IZASKUN 16,3

OLAGARAI GOIENETXE JOSEBA 15,45
GARATE ARREGUI IÑAKI 14,15



YARZA SANSINENEA OLATZ 13,9
GOMEZ MORATO FRAN 13,8

MANZISIDOR URBIETA IRATI 13,3

ARRIOLA AZKUE ESTIBALITZ 13,05

GONZALEZ PEREZ ISTAR 13,05
ETXABE AIZPURU LARRAITZ 12,75

HIDALGO EXPOSITO RAQUEL 12,75
MANCISIDOR AIZPURUA AMAIA 12,7

LIZARRAGA MORENO LEIRE 12,25
LARRAÑAGA SALABERRIA IGONE 12

LAYUNO MUNITIZ IANIRE 12
ZUBIMENDI ZUBILLAGA NAIARA 11,6

ARANCETA MARTIJA AMETS 11,55
SEGUROLA ARAMBURUA EIDER 11,55

ALONSO UNANUE BEÑAT 11,5
EPELDE UGALDE ITZIAR 11,4

ORTEGA LAZKANO LIERNI 11,2
SAENZ CHAPARTEGUI ZORIONE 11,2

IRAZUSTA ABALIA MAIALEN 11,15
AGIRRE ZUBIZARRETA JUGATX 10,75
BERECIARTUA LOIOLA NAIARA 10,7
ROMATET ESTEIBAR BAKARTXO 10,7

ARRIZABALAGA SAGARNA EKIÑE 10,6
PEREZ MANTEROLA SANDRA 10,5

AGIRRE ZUBIZARRETA AGARA 10,45
LAZKANO MUGICA MAIALEN 10,4

ESNAL ZUBIA ANE 9,95
OSA AZKUE JONE 9,9

VILLAR FERNANDEZ ARITZ 9,9
ALDALUR OSA MADDI 9,7

MONIS MARQUEZ ENEIDA 9,3
ARTANO IZETA MARIA ANTONIA 9,15

ELICEGUI AGUIRRE ANE 9
GORRITIBEREA ASTIGARRAGA MAIDER 9

DAVILA MARTIARENA SAIO 8,8
MENDIZABAL AGIRRE LAIDA 8,8
MUGUERZA SANTOS CRISTINA 8,8

URBIETA ESNAL AINTZANE 8,8
OTEGUI BEARES AINHOA 8,75

ITURRICASTILLO URTEAGA NEREA 8,6
URRA AGUIRRE ELEN 8,6
AIZPURU SULIS LIBE 8,45

GALLEGO VINAGRE SANDRA 8,4
AIZPURUA UMEREZ NEREA 7,95

IRURETA URIA SARA 7,95
ARANZABAL AGIRRE AINHOA 7,9



ARRUTI CENDOYA AURKENE 7,85
CALDERON URIA ANE LOURDES 7,8

AIZPURUA OLAIZOLA MAITE 7,75
ALBERDI OREGI JON IÑAKI 7,7

URBIETA LOYOLA MAIDER 7,5
YEREGUI ECHAVE ARRITOKIETA 7,45

ARABIOURRUTIA OBREGON OLATZ 7,4
CURIEL PRIETO ESTIBALIZ 7,35

SESMA MANCISIDOR IMANOL 7,35
AGUIRREZABALA EIZAGUIRRE LEIRE 7

ETXEBERRIA IBARRA NAROA 7
IGLESIAS DA SILVA SARA 7
UNANUE UNANUE ITZIAR 7
ALCALDE ANTOLIN MÓNICA 6,95
YEREGUI SASIAIN JONE 6,95
ASTORKIA AMIAMA MAIDER 6,9

AYUCAR ESNAL LIBE 6,9
NARBAIZA LLAGUNO ISMENE ELISABETE 6,9
SETIEN ECHENIQUE AMAIA 6,85

BERGARA EGIGUREN AMETS 6,75
LETURIONDO MUÑOZ AINHOA 6,3

AGUILERA PERAL GARAZI 6,25
AIZPURUA BARINAGARRAMENTERIA IZARRA 6

AMIANO FRAGO ANE 6
AMUNDARAIN FERNANDEZ PATRICIA 6

ANTIA PEÑA MADDALEN 6
ALVAREZ BASURTO ELENA 6

AZCUE WALIÑO AMAIA 6
EIZAGIRRE ALBIZU KARMELE 6
LOPETEGI ALBIZU MIREN 6

MANTEROLA ANTIA AINHOA 6
MORENO MATEOS ANE 6
NAZABAL ARIZTI NEREA 6
SALEGUI IRAOLA JONE 6

SANCHEZ GOIKOETXEA NAROA 6
URKIDI ARISTI ITSASO 6

ZUBIETA ZENDOIA IRATI 6
ZULAIKA OLIDEN OIHANA 6

GALFARSORO ALTUNA MADDI 5,95
UCIN YEREGUI AMAIA 5,7

GUTIERREZ IRURETA IRENE 5,45
BERGARA EGIGUREN ANUK 5,35

HUERGA SANTOS YOLANDA 5
IRURE IRAZUSTA JOSUNE 5

FUENTES DE ARANA FRAN 4,9
LARRAÑAGA ARRIZABALAGA MIRIAM 4,9



ALDALUR OSA IRATI 4,7
ARETXABALETA MATEOS SAIOA 4,5

IZTUETA AIZPURUA MAITANE 4,45
CABEZA BASTIAS MAITANE 4,15

AMILIBIA USANDIZAGA MAITE 4
ELZABURU LASA BEÑAT 4
PEÑA URANGA IDURRE 4
RUIZ URANGA MAITANE 4

SAGARDUY CASAL JOSEBA 4
URANGA SANCHEZ LORE 4
ALKORTA UZKUDUN GARAZI 3

ARSUAGA CORTAJARENA MIKEL 3
BERISTAIN GONZALEZ NAROA 3

CIA ZUBELDIA AMAIA 3
EGIBAR ETXEBERRIA AITZIBER 3
ETXEBERRIA ARREGI LOREA 3

ETXENAGUSIA GOENAGA AINHOA 3
GURRUTXAGA ASCASIBAR LIBE 3

IBIRRIAGA GODOY UNAI 3
LARRARTE AZPIAZU JANIRE 3
NARBAIZA LLAGUNO LANDER ENDIKA 3

PEÑA ARRIOLA LAURA 3
RIBERA SORAZU GORKA 3

ZUBIZARRETA MENDIZABAL GORKA 3
FULGUERAL MARTINEZ DAVID RUBEN 1,9

PADILLA MARTIN ANDER 1
UZKUDUN BIDASORO IRATI 0,45

BERECIARTUA ARAMENDI AINHOA 0
CAMPAL OLMOS MIREIA MARIA 0

MENDIZABAL LUIÑA GAIZKA 0
MUGERZA EGAÑA IONE 0
MUÑOZ MARTIN JANIRE 0

UZCUDUN ARREGUI UXUE 0


